

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 도시과

부서: 도시과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 관리계획수립

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시과	22,767,662	14,654,846	8,112,816
지	4,250,000		
도	3,142,000		
시	15,375,662		
도시개발(국토및지역개발/지역및도시)	13,981,628	9,875,001	4,106,627
지	250,000		
도	142,000		
시	13,589,628		
관리계획수립	381,240	83,240	298,000
도시행정	8,640	8,640	0
202 여비	8,640	8,640	0
01 국내여비	8,640	8,640	0
○도시개발운영 업무추진	8,640		
관리계획 추진	372,600	74,600	298,000
201 일반운영비	17,600	19,600	△2,000
01 사무관리비	17,600	17,600	0
○일반수용비	5,000		
- 도시계획전산장비 유지관리	5,000		
○운영수당	12,600		
- 도시계획위원회 회의수당 70,000원*15명*12회	12,600		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○도시관리계획 추진	2,000		
207 연구개발비	350,000	50,000	300,000
01 연구용역비	350,000	50,000	300,000
○도시관리계획 결정(변경)용역	300,000		
○도시계획정보체계(UPLIS) 유지관리 용역	50,000		
401 시설비및부대비	3,000	3,000	0
03 시설부대비	3,000	3,000	0
○도시관리계획 추진	3,000		
도시재생	422,175	102,708	319,467
지	250,000		
도	32,000		
시	140,175		
도시재생 활성화	64,175	102,708	△38,533
201 일반운영비	64,175	71,208	△7,033
01 사무관리비	61,175	39,208	21,967
○일반수용비	3,000		
- 도시재생지원센터 운영, 회의자료 및 홍보 물 제작	3,000		

부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○운영수당		55,775		
- 도시재생위원회 회의 수당	70,000원*16명*2회	2,240		
- 총괄코디네이터 수당	348,160원*8일*12월	33,424		
- 부코디네이터 수당	209,485원*8일*12월	20,111		
○임차료		2,400		
- 도시재생 지원센터		2,400		
02 공공운영비		3,000	2,000	1,000
○공공요금 및 세제		3,000		
- 도시재생 지원센터 전기요금		3,000		
남포동 새뜰마을 조성		358,000	0	358,000
	지	250,000		
	도	32,000		
	시	76,000		
201 일반운영비		21,348	0	21,348
	지	14,943		
	도	1,922		
	시	4,483		
01 사무관리비		21,348	0	21,348
○운영수당		21,348		
- 총괄코디네이터 수당	351,417원*3일*12월	12,652		
	지	8,856		
	도	1,139		
	시	2,657		
- 현장활동가 수당	72,464원*10일*12월	8,696		
	지	6,087		
	도	783		
	시	1,826		
401 시설비및부대비		336,652	0	336,652
	지	235,057		
	도	30,078		
	시	71,517		
01 시설비		336,652	0	336,652
○남포동 새뜰마을 조성		336,652		
	지	235,057		
	도	30,078		
	시	71,517		
도시계획도로		12,752,000	8,792,000	3,960,000
	도	110,000		
	시	12,642,000		
동화으뜸빌라~수산중앙교회간 도시계획도로 개설		1,100,000	0	1,100,000
401 시설비및부대비		1,100,000	0	1,100,000
01 시설비		1,100,000	0	1,100,000
○동화으뜸빌라~수산중앙교회간 도시계획도로 개설(L=250m, B=8.0m)		1,100,000		

부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
신촌탐마트~현대아파트간 도시계획도로 개설	600,000	0	600,000
401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
01 시설비	600,000	0	600,000
○신촌탐마트~현대아파트간 도시계획도로 개설(L=417m, B=4.0 ~ 8.0m)	600,000		
내이국민임대주택 옆 도시계획도로 개설	600,000	0	600,000
401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
01 시설비	600,000	0	600,000
○내이국민임대주택 옆 도시계획도로 개설(L=145m, B=8.0m)	600,000		
교동 파미르아파트 옆 도시계획도로 개설	350,000	0	350,000
401 시설비및부대비	350,000	0	350,000
01 시설비	350,000	0	350,000
○교동 파미르아파트 옆 도시계획도로 개설(L=100m, B=8.0m)	350,000		
밀양소방서 뒤 도시계획도로 개설	900,000	0	900,000
401 시설비및부대비	900,000	0	900,000
01 시설비	900,000	0	900,000
○밀양소방서 뒤 도시계획도로 개설(L=180m, B=8.0m)	900,000		
코아루~푸르지오간 도시계획도로 개설	1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
○코아루~푸르지오간 도시계획도로 개설(L=415m, B=8.0m)	1,000,000		
밀양병원~킴콩사우나간 도시계획도로 개설	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
○밀양병원~킴콩사우나간 도시계획도로 개설(L=110m, B=6.0m)	500,000		
제일훼미리 옆 도시계획도로 개선	400,000	0	400,000
401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
01 시설비	400,000	0	400,000
○제일훼미리 옆 도시계획도로 개선(L=180m, B=8.0m)	400,000		
가곡연립~대승빌라간 도시계획도로 개설	600,000	0	600,000
401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
01 시설비	600,000	0	600,000
○가곡연립~대승빌라간 도시계획도로 개설(L=170m, B=6.0m)	600,000		

부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
밀주연립 옆 도시계획도로 개선	400,000	0	400,000
401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
01 시설비	400,000	0	400,000
○밀주연립 옆 도시계획도로 개선(L=100m, B=6.0m)	400,000		
예림교 입체교차로 설치	800,000	0	800,000
401 시설비및부대비	800,000	0	800,000
01 시설비	800,000	0	800,000
○예림교 입체교차로 설치(L=320m, B=8.5m)	800,000		
송진초등학교 옆 도시계획도로 개선	280,000	0	280,000
401 시설비및부대비	280,000	0	280,000
01 시설비	280,000	0	280,000
○송진초등학교 옆 도시계획도로 개선(L=60m, B=6.0m)	280,000		
부민아파트 뒤 도시계획도로 개설	600,000	0	600,000
401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
01 시설비	600,000	0	600,000
○부민아파트 뒤 도시계획도로 개설(L=180m, B=8.0m)	600,000		
부북파출소 뒤 도시계획도로 개설	450,000	0	450,000
401 시설비및부대비	450,000	0	450,000
01 시설비	450,000	0	450,000
○부북파출소 뒤 도시계획도로 개설(L=170m, B=6.0m)	450,000		
나노교 연결 도시계획도로 개설	2,000,000	0	2,000,000
401 시설비및부대비	2,000,000	0	2,000,000
01 시설비	2,000,000	0	2,000,000
○나노교~국도58호선간 도시계획도로 개설(L=369m, B=30.0m)	2,000,000		
예림1리~2리간 도시계획도로 개설	1,400,000	0	1,400,000
401 시설비및부대비	1,400,000	0	1,400,000
01 시설비	1,400,000	0	1,400,000
○예림1리~2리간 도시계획도로 개설(L390m, B=8.0m)	1,400,000		
도로개설	452,000	2,842,000	△2,390,000
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○도시계획도로 조성 업무추진	2,000		
401 시설비및부대비	450,000	2,840,000	△2,390,000

부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		440,000	2,830,000	△2,390,000
○데크 보수(L=120m, B=6.0m)		100,000		
○도로시설물 개보수(1식)		180,000		
○실시설계 용역(1식)		80,000		
○지하매설물 DB구축 용역(1식)		80,000		
03 시설부대비		10,000	10,000	0
○도시계획도로 개설 추진		10,000		
도시계획도로 미불용지 보상		100,000	100,000	0
401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
01 시설비		100,000	100,000	0
○도시계획도로 미불용지 보상(1식)		100,000		
나노국가산단 진입도로(상감교) 개설		220,000	0	220,000
	도	110,000		
	시	110,000		
401 시설비및부대비		220,000	0	220,000
	도	110,000		
	시	110,000		
01 시설비		220,000	0	220,000
○나노국가산단 진입도로(상감교) 개설(L=70m)		220,000		
	도	110,000		
	시	110,000		
시설관리		426,213	457,053	△30,840
도로시설물관리		426,213	457,053	△30,840
101 인건비		55,973	61,813	△5,840
04 기간제근로자등보수		55,973	61,813	△5,840
○가곡지하차도 배수장 관리(2개소)		20,058		
- 기본급	60,240원*100일*2명	12,048		
- 주차수당	60,240원*20주*2명	2,410		
- 연차수당	60,240원*4일*2명	482		
- 휴일근무수당	60,240원*1.5*25일*2명	4,518		
- 간식비	3,000원*100일*2명	600		
○해천 생태하천 관리		29,919		
- 기본급	60,240원*167일*2명	20,121		
- 주차수당	60,240원*35주*2명	4,217		
- 연차수당	60,240원*8일*2명	964		
- 휴일근무수당	60,240원*1.5*20일*2명	3,615		
- 간식비	3,000원*167일*2명	1,002		
○내일 주거공원 유지관리		5,996		
- 기본급	60,240원*60일*1명	3,615		
- 주차수당	60,240원*9주*1명	543		
- 연차수당	60,240원*2일*1명	121		

부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 휴일근무수당 60,240원*1.5*17일*1명	1,537		
	- 간식비 3,000원*60일*1명	180		
	201 일반운영비	255,240	295,240	△40,000
	01 사무관리비	20,000	20,000	0
	○일반수용비	20,000		
	- 해천생태하천 관리	20,000		
	02 공공운영비	235,240	275,240	△40,000
	○공공요금 및 제세	168,240		
	- 전기요금(해천생태하천외 3개소)	160,000		
	- CCTV통신요금(해천생태하천외 1개소)	5,000		
	- 무인경비시스템유지관리비 90,000원*12월*3개소	3,240		
	○연료비	1,000		
	- 지하차도 비상발전기 연료비	1,000		
	○시설장비유지비	66,000		
	- 해천생태하천외 3개소	40,000		
	- 해천생태하천 전기안전관리 대행수수료 500,000원*12월	6,000		
	- 자전거도로 유지관리비	20,000		
	207 연구개발비	60,000	100,000	△40,000
	01 연구용역비	60,000	100,000	△40,000
	○도시재생 공모 용역	20,000		
	○지역수요맞춤지원 공모 용역	20,000		
	○해천 사후 모니터링 용역	20,000		
	307 민간이전	55,000	0	55,000
	06 보험금	55,000	0	55,000
	○시민자전거 보험 가입	55,000		
도시기반 확충(국토및지역개발/지역및도시)		7,000,000	3,000,000	4,000,000
	지	4,000,000		
	도	3,000,000		
동남내륙개발		7,000,000	3,000,000	4,000,000
	지	4,000,000		
	도	3,000,000		
동남내륙 충효교육도로		7,000,000	3,000,000	4,000,000
	지	4,000,000		
	도	3,000,000		
401 시설비및부대비		7,000,000	3,000,000	4,000,000
	지	4,000,000		
	도	3,000,000		
01 시설비		6,865,600	3,000,000	3,865,600
	○국가산업단지 지원 나노교 건설(L=465m, B=26.5m)	6,865,600		
	지	3,924,400		

부서: 도시과  
 정책: 도시기반 확충(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 동남내륙개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 감리비	2,941,200		
○국가산업단지 지원 나노교 건설	128,000	0	128,000
○국가산업단지 지원 나노교 건설	128,000		
03 시설부대비	72,000		
○국가산업단지 지원 나노교 건설	56,000	0	6,400
○국가산업단지 지원 나노교 건설	6,400		
○국가산업단지 지원 나노교 건설	6,400		
○국가산업단지 지원 나노교 건설	3,600		
○국가산업단지 지원 나노교 건설	2,800		
도로조명(공공질서및안전/재난방재·민방위)	1,640,207	1,543,662	96,545
도로조명 관리	1,640,207	1,543,662	96,545
가로보안등 유지관리	1,640,207	1,543,662	96,545
201 일반운영비	175,995	168,382	7,613
01 사무관리비	51,019	48,469	2,550
○일반수용비	47,219		
- 가로등 등주 안전점검 위탁수수료			
8,590원*3,844등	33,020		
- 가로등 분전반 안전점검 수수료			
51,040원*277개	14,139		
- 공무원근로자 산업안전보건비 위탁용역			
5,000원*12월*1명	60		
○피복비	800		
- 가로.보안등 관리 현장점검 방한복			
200,000원*4벌	800		
○급량비	3,000		
- 현장활동 급식비	3,000		
250,000원*12월			
02 공공운영비	124,976	119,913	5,063
○공공요금 및 제세	17,030		
- 용두교 경관조명 전기요금			
1,330,000원*12월	15,960		
- 자동차세	120		
60,000원*2대			
- 환경개선부담금	250		
- 자동차보험료	700		
350,000원*2대			
○차량선박비	13,166		
- 유류비	9,116		
50ℓ *12회*1,266원*12월			
- 정비비	4,000		
2,000,000원*2대			
- 정기검사비	50		
25,000원*2대			
○시설장비유지비	94,780		
- 안전점검 부적합시설물 개수			
250,000원*11,956등*2%	59,780		
- 가로등선로 및 시설정비	30,000		
- 가로.보안등 관리시스템 유지보수	5,000		
202 여비	3,000	3,000	0

부서: 도시과  
 정책: 도로조명(공공질서및안전/재난방재·민방위)  
 단위: 도로조명 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비	3,000	3,000	0
○가로.보안등 업무추진	3,000		
206 재료비	160,212	158,280	1,932
01 재료비	160,212	158,280	1,932
○가로보안등 보수자재	160,212		
- 램프(70/150W) 35,000원*8,274등*5%	14,480		
- 안정기(70/150W) 35,000원*8,274등*5%	14,480		
- 등기구(5종) 400,000원*11,956등*1%	47,824		
- 보안등 GPS 점멸기 80,000원*8,112등*4%	25,959		
- 보안등 GPS 유니트 60,000원*8,112등*4%	19,469		
- LED 컨버터 100,000원*300개	30,000		
- 가공전선 외 기타 잡자재(30종)	5,000		
- 작업공구 외 계측공구	3,000		
401 시설비및부대비	1,301,000	1,214,000	87,000
01 시설비	1,296,000	1,209,000	87,000
○읍면동지역 보안등 설치(전 읍면동)	576,000		
- 보안등 설치 1,200,000원*480등	576,000		
○노후 가로.보안등 교체(전 읍면동)	510,000		
- 보안등기구 교체 및 정비 830,000원*300등	249,000		
- 가로등기구 교체 및 정비 870,000원*300등	261,000		
○노후 가로등 정비	120,000		
- 노후 가로등 정비 3,000,000원*40본	120,000		
○가로.보안등 긴급보수(단가계약)	90,000		
- 등주 이설 외 79종	90,000		
03 시설부대비	5,000	5,000	0
○가로.보안등 설치 및 정비	5,000		
행정운영경비(도시과)(기타/기타)	145,827	136,183	9,644
인력운영비	62,579	54,355	8,224
인력운영비	62,579	54,355	8,224
101 인건비	62,579	54,355	8,224
03 무기계약근로자보수	62,579	54,355	8,224
○가로.보안등 관리원	62,579		
- 기본급 2,916,960원*12월*1명	35,004		
- 상여금	15,529		
· 기말수당 3,006,960원*4회*1명	12,028		
· 명절휴가비 1,750,180원*2회*1명	3,501		
- 통상수당	1,080		
· 직무장려수당 90,000원*12월*1명	1,080		
- 정액수당	960		
· 가족수당(배우자) 40,000원*12월*1명	480		



부서: 도시과  
 정책: 행정운영경비(도시과)(기타/기타)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 가족수당(준비속) 20,000원*12월*2명	480		
	- 초과근무수당	8,023		
	· 시간외수당 18,570원*20시간*12월	4,457		
	· 휴일근무수당 148,560원*2일*12월	3,566		
	- 연차수당 99,040원*18일*1명	1,783		
	- 피복비 200,000원*1명	200		
기본경비		83,248	81,828	1,420
기본경비		83,248	81,828	1,420
201 일반운영비		22,428	19,008	3,420
01 사무관리비		22,428	19,008	3,420
○부서운영 기본경비		22,428		
202 여비		57,220	57,720	△500
01 국내여비		57,220	57,720	△500
○국내여비		57,220		
203 업무추진비		3,600	4,200	△600
04 부서운영업무추진비		3,600	4,200	△600
○부서운영 업무추진비		3,600		